各報道機関文教担当記者 各位

令和４年５月２６日

金沢大学未来ビジョン『志』を公表
オール金沢大学で「未来知」により社会に貢献する

このたび，2022 年 4 月 1 日付けで就任した和田隆志 新学長のもと，「金沢大学未来ビジ

ョン『志』」を策定しましたので，お知らせします。

本ビジョンは，これまでの金沢大学の歴史を礎に，金沢大学憲章に掲げる「地域と世界

に開かれた教育重視の研究大学」の基本理念に立脚し，本学が目指す揺るぎない『志』と

して，オール金沢大学で「未来知」により社会に貢献することを，社会の皆様に向け表明

するものです。

基本理念のもと，揺るぎない未来ビジョン『志』として，研究，教育，経営それぞれの

あるべき姿を掲げました。それらのビジョンに向け，“いま”金沢大学が何を為すべきか

というミッションと，“いま”金沢大学が何を行うのかという個々のアクションプランを

掲げます。

この未来ビジョンは，学生，教員，職員がそれぞれの立場を超え，共有し，互いの尊重

と協働のもとで取り組むことにより，初めて実現できるものです。それゆえに，学生・教

職員一人一人が金沢大学の宝，財産であることを心に留め，「オール金沢大学」として邁

進していきます。

本ビジョンに基づき研究，教育，経営の諸活動を展開しますので，今後も本学に係る取材・

報道をよろしくお願いします。

（参考：金沢大学 Web サイト＞金沢大学について＞大学運営・将来構想＞

金沢大学未来ビジョン『志』）

https://www.kanazawa-u.ac.jp/university/management/plan

News Release

【本件照会先】                   【広報担当】
 金沢大学改革戦略室 枡               金沢大学広報室 奥野

TEL：076-264-5020                 TEL：076-264-5024